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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Getaflyet och Yggerydsmossen 
Områdesnummer: NRO08113 
Namn: M. Löfroth, NV (1998-01-09), Markus Forslund (1998-10-16, uppdaterat (2001-01-12) 
Kommun: Emmaboda 
Kartblad: 4F NO  
 

 
Area: 292 ha, varav 274 ha land och 18 ha vatten 
Naturgeografisk region: Underregion 12 a: Sydöstra Smålands skog- och sjörika slättområde 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 80 Lyckebyån 
Agrara kulturlandskapsregioner: Sydsvenska höglandets skogsbygder 
Landskapsformer: Slätt med relativ höjd under 20 m 
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Riksvärde  
 
Myrkomplex 

 
Excentrisk mosse (på gränsen) 
Svagt välvd mosse 

 
Geovetenskap (ås) 

 
 

 
Värdeomdöme:  Två värdefulla våtmarksområden. Getafly är ett representativt myrkomplex med 
svagt välvd mosse med väl utbildat laggkärr. Mossen är helt orörd. Vid Yggerydssjön finns ett 
mångformigt, delvis representativt men även speciellt våtmarkskomplex. Här finns länets ända 
mosse med svag excentrisk utformning. Lindåsen utgör ett typexempel på en så kallad getryggsås 
och en av de mest värdefulla grusavlagringearna i länet. 
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 B -- Väsentligen opåverkat naturområde 
 E -- Område av mycket säregen och märklig beskaffenhet  
 
Förutsättningar för bevarande: Bevarande av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi 
skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning, torvtäkt. Avverkning av sumpskogar på 
fastmarksholmar och i kantzoner bör ej utföras.  
 
Säkerställande: Transjön omfattas av landskapsbildsskydd 100 m. 
 
Områdets huvuddrag:  
Getafly är en svagt välvd mosse med mycket välutbildat laggkärr. Norra delen ligger i Kronobergs 
län. En bred kantskog, dominerad av tall och skvattram, omger ett öppet parti med blöta höljor. I 
norra delen sammanbinds laggkärret med Transjöns mader. Mossen är helt orörd och en av de 
bästa representanterna för denna myrtyp i länet. 
Yggersrydsmossen är en mosse av västlig typ. Ristuvsträngar och fast- och mjukmattehöljor bildar 
tillsammans ett bågformat mönster som visar på en svagt excentrisk uppbyggnad. Mossen är den 
enda i länet av denna typ. Den tydliga kantskogen är av lågvuxen skvattram-talltyp medan 
mosseplanet är mer eller mindre öppet. Laggkärret är smalt och skarpt avgränsat mot åsryggen i 
väster. Det är delvis störd av dikning, delvis mycket välutbildad. Mellan Bodaskogssjön och 
Yggersrydssjön finns kring Lyckebyån välutvecklade och vidsträckta mader. Inom området finns 
en större spelplats för orre och troligen häckande trana. En värdefull rullstensås genomkorsar 
området. 
 
Lindåsen sträcker sig genom området och fortsätter söderut genom hela kommunen. Lindåsen 
utgör ett typexempel på en så kallad getryggsås. I den norra delen finns fortfarande värdefulla 
delar av ett åsnät med upp till 10 m höga ryggar, vilket fortsätter in i Kronobergs län. Öster om 
Bodaskogssjön, som är en grund skogssjö, ligger ett 200 meter brett delta med riklig förekomst av 
dödisgropar. På grund av sin mäktighet, välutbildade form och storlek anses bildningen vara en av 
de mest värdefulla grusavlagringarna i länet. Täkter förekommer i området. 
 
Anmärkningar: Myrkomplexet ingår i länets våtmarksinventering (VMI-ID 04F8F03-04).  Klass 
1 i naturvårdsplanen (Em-6, Em-8). 
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